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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!  

 Wielki Post jest nie tylko czasem przygotowania do 
Świąt Wielkanocnych, ale również jest ćwiczeniem, okazją 
by doświadczyć nowego życia w Duchu Świętym, który 
wciąż nam towarzyszy i nigdy nie pozostawia nas samym 
sobie. Duch Boży wciąż nas prowadzi, dodaje nam sił  
w naszej słabości, uzdalnia do pełnej dyspozycji  
w wypełnianiu Bożego planu.  
 Z tym właśnie Duchem rozpoczynamy błogosławiony 
czas Wielkiego Postu, błogosławiony czas nawrócenia  
i ponownego rozbudzenia naszej wiary w Jezusa 
Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela, który ofiaruje 
siebie samego za nas i dla nas.  
 Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek, 
który również doświadczył kuszenia, pragnie nas nauczyć 
sztuki walki ze wszystkimi pokusami, które nas osaczają. 
 Nie powinniśmy zapominać, że Szatan często działa 
w sposób wyszukany i podstępny. Zazwyczaj nie jesteśmy 
kuszeni do tego, czego nie potrafimy zrobić, lecz do tego 
co leży w zasięgu naszych możliwości. Im większy jest  
w nas potencjał możliwości, tym większa bywa pokusa.  
 Kuszenie Jezusa na pustyni staje się dla nas 
schematem pokus nękających człowieka:  
• pokusa do redukowania naszego życia do rzeczy tego 

świata (pogoń za przyjemnością),  
• pokusa łatwego życia (władza, brylowanie),  
• pokusa wystawiania Boga na próbę (stawianie 

warunków).  
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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!  
 

Proces synodalny pokazał, że wielu z tych, którzy są aktywni  
w Kościele nie znają ani Biblii, ani nauczania Kościoła. Dlatego teraz 
trzeba przede wszystkim słuchać głosu Bożego i tego, co mówi do nas 

Jezus, który założył Kościół. 
Drodzy Czytelnicy Listu Parafialnego, zamieszczone wyżej słowa 

wypowiedziane 6 lutego br. przez prymasa Czech abp Jana 
Graubnera na rozpoczęcie europejskiego etapu synodu, powinny 

zrodzić w nas pytanie o nasze osobiste zaangażowanie w życie 
Kościoła zaczynając od poziomu parafii - swojej własnej wspólnoty 
kościelnej. Jeśli angażuję się, to czy znam Kościół oraz sens i cel Jego 
działalności? Czy znam Jego Założyciela? Jaką mam z Nim - Jezusem 
relację? Jeśli natomiast nie angażuję się, to te pytania również 
pozostają dla mnie aktualne.  

Wielki Post - czas pokuty i umartwienia, dla osoby żyjącej 
duchem ewangelii zawsze jest wezwaniem, tym bardziej dla nas 
żyjących w wygodzie i dostatku. Nie łatwo jest nam zrezygnować  
z komfortu. Nie łatwo jest postawić sobie wyzwanie i potem je wiernie 
realizować.  

Niech rozpoczęty okres Wielkiego Postu posłuży nam do 

zaprzyjaźnienia się ze słowem Bożym poprzez codzienne sięganie do 
Pisma Świętego, które przecież znajduje się w naszej domowej 
biblioteczce. Niech ten czas będzie dla nas zachętą, by sięgnąć 
również po dokumenty kościelne II Soboru Watykańskiego oraz 
papieskie encykliki, adhortacje i listy apostolskie.  

Jeśli nie będziemy dobrze słuchać naszego Przewodnika i Jego 
Słowa, przestaniemy być pielgrzymami w drodze do domu,  

a staniemy się błądzącymi włóczęgami, opuszczonymi bezdomnymi. 
(abp Jan Graubner) 

ks. Marcin Ogórek  
       Proboszcz PMK w Dreźnie 

 

Wittenberger Str. 88  
01277 Dresden 

www.pmkdresden.de 
pmkdresden@pmkdresden.de 

Tel.: 0351-48527354 
Fax: 0351-48527355 

Biuro: pn. i czw. 10:00 -15:00 



 

• 03.12.2022 - Spotkanie z Mi-

kołajem w tym roku odbyło się  
w budynku St. Benno-Gymnasium 
w Dreźnie, gdzie uczniowie ze Szkoły 
Języka i Kultury Polskiej uczęszczają 
na sobotnie zajęcia. Dzięki wpłatom 
rodziców i dofinansowaniu z Amba-
sady RP w Berlinie zostały zakupio-
ne prezenty. W oczekiwaniu na 
przyjście Mikołaja, dzieci obejżały 
„Teatr cieni”, wykonywały świąteczne 
ozdoby, a dzięki smakołykom przy-
gotowanym przez rodziców, mogły 
skorzystać ze świątecznego bufetu. W tym czasie rodzice, przy kawie i herbacie 
mogli wspólnie spędzić czas i się lepiej poznać. Po przyjściu wyczekiwanego Mi-

kołaja i rozdaniu prezentów, był równiez czas na robienie zdjęć. 

• 15.-18.12.2022 - Rekolekcje Adwentowe, których nauki dotyczyły te-
matu modlitwy, poprowadził ks. Arkadiusz Chwastyk, będący już po raz drugi 

przewodnikiem du-
chowym podczas re-
kolekcji w naszej mi-
sji. Księdzu rekolek-
cjoniście składamy 
serdeczne Bóg zapłać  
i dziękujemy za po-
święcony czas. Tak 
jak co roku, podczas 
trwania adwentu, na 
zakończenie mszy, 
dla najmłodszych  
i tych całkiem dużych 
uczestników, opowiadane były historie „dla duszy“, 
przedstawiane w formie teatru cieni. Jak zawsze 
kościół Herz – Jesu był pięknie oświetlony świecami,  
a procesja dzieci z lampionami na rozpoczęcie mszy 

roratnich, podkreślała ich adwentowy charakter. 

 15.01.2023 - Wizyta bp Macieja Małygi w Bu-

dziszynie. Wspólnota katolicka w Budziszynie gościła 
na początku Nowego Roku księdza biskupa Macieja 

Małygę z Archidiecezji Wrocławskiej. Ksiądz biskup w kościele św. Klary odpra-
wił wraz z ks. Marcinem Ogórkiem mszę św. i wygłosił kazanie. 
Przedstawiciele Rady Parafialnej Renata Sichla i Tadeusz Bujnowski wręczyli 
ks. biskupowi powitalną wiązankę kwiatów i złożyli życzenia noworoczne. 
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Siostry Klaryski od Wieczystej  
Adoracji udostępniły swoje po-
mieszczenie klasztorne na spotka-
nie obu duchownych z licznymi 
członkami budziszyńskiej Wspól-
noty, która podjęła księży kawą  
i herbatą oraz domowymi wypieka-
mi. Ksiądz biskup interesował się 
życiem poszczególnych parafian, 
skąd przybylii, czym się obecnie 
zajmują. Wszyscy chętnie dzielili 
się swoimi różnorodnymi 
przeżyciami religijnymi  
i trudnościami adaptacyjnymi  
w nowym niemieckim środowisku. 
Niektóre wspomnienia sięgały czasów komunistycznej NRD. Po bardzo ser-
decznym spotkaniu księża udali się do Drezna na kolejne spotkanie z członkami 
PMK.  

Jolanta Rötschke  

• 15.01.2023 - Spotkanie opłatkowe w Dreźnie. Niedziela 15. stycznia na-
leży w kalendarzu liturgicznym do tzw. okresu zwykłego. Jednakże w PMK  
w Dreźnie jeszcze na moment udało się nam powrócić do atmosfery związanej  
z Narodzeniem Pańskim. A to za sprawą kolęd, które zabrzmiały najpierw w ko-

ściele podczas Mszy 
św., a następnie pod-
czas tradycyjnego spo-
tkania opłatkowego, 
które odbyło się w sali 
zlokalizowanej pod ko-

ściołem Mariä Himmelfahrt. Mszy św. przewodniczył  
biskup Maciej Małyga z Wrocławia, dla którego była to już 
druga wizyta w naszym duszpasterstwie, chociaż pierw-
sza jako biskupa. Podczas poprzedniej, jeszcze jako pre-
zbiter, głosił rekolekcje adwentowe. W czasie Mszy św. 
kolędy wykonała młodzież z Zespołu Placówek Edukacyj-
no-Wychowawczych z Lwówka Śląskiego, która po dwu-
letniej przerwie związanej z pandemią Covid-19 ponownie 

zawitała do Drezna.  
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 Po Mszy św. dzieci ze 
Szkoły Języka i Kultury Pol-
skiej wystąpiły w Jasełkach 
przygotowanych w tym roku 
przez panią Magdalenę Raj-
czakowską. Piękne stroje 
oraz dekoracje do przedsta-
wienia udało się zakupić 
dzięki wsparciu Stowarzysze-
nia St. Albertus. Również 
dzięki zaangażowaniu człon-

ków stowarzyszenia młodzież z Lwówka oraz 
ich wychowawcy mieli okazję zwiedzić Mu-
zeum Techniki i Nauki (Technische Sammlun-
gen)  

w Dreźnie. 

 Pan Maksymilian Czop zaprezentował 
Księgę Jubileuszową wydaną z okazji 50-lecia 
obecności duszpasterstwa Polaków w Dreźnie. 
Na koniec spotkania mieliśmy okazję połamać 
się opłatkiem składając sobie wzajemnie ży-
czenia, a następnie posilić się ciastami, które 
zostały wykonane przez odwiedzającą nas mło-

dzież z Lwówka Śl. 

 

 Podczas spotkania 
ks. proboszcz Marcin 
Ogórek przekazał na rę-
ce pani wicedyrektor 
Agnieszki Łacniak 

1110€ zebrane w trakcie 

tradycyjnej, adwentowej 
zbiórki na rzecz wycho-
wanków ZPEW w Lwów-

ku Śląskim. 

 

 

Michał Grzybek 

Pzewodniczący Rady Duszpasterskiej 
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Benedykt XVI 
1927—2022 

 

Powołanie 

     Joseph Ratzinger wstępując w wieku 12 lat do 
seminarium duchownego odpowiedział „tak”, na 
swoje życiowe powołanie-służbę Bogu i ludziom. 
Formując się w seminarium, studiował jednocze-

śnie filozofię i teologię. Święceniami kapłańskimi w ka-
tedrze Freising, które otrzymał 29. czerwca 1951 r., rozpoczął swoją duszpaster-
ską drogę od wikariusza i katechety przez wybitnego profesora nauk teologicz-
nych do papieża. Zyskując uznanie jako ceniony teolog, który starał się w swojej 
posłudze zachować prawowierną tj. opartą na Piśmie Świętym, doktrynę Kościo-
ła katolickiego. 
Pontyfikat 
 19. kwietnia 2005 r. w wieku 78 lat został wybrany 265. biskupem Rzymu. 
Po uroczystym „Habemus papam” powiedział o sobie: 
„(…) Po wielkim papieżu Janie Pawle II kardynałowie wybrali mnie – prostego, 
skromnego pracownika winnicy Pana. Pocieszam się faktem, że Pan potrafi się 
posługiwać niedoskonałymi narzędziami i działać przy ich pomocy, a przede 
wszystkim zawierzam się waszym modlitwom.(…)”.  
 Kardynał Joseph Ratzinger, jako papież, przyjął imię Benedykt i nawiązał 
tym samym do dwóch postaci: papieża Benedykta XV - „za jego dążenie do poko-
ju w czasach I wojny światowej“ oraz do św. Benedykta „za jego wkład w budowę 
chrześcijańskiej tożsamości Europy” oraz jako swoją dewizę Cooperatores Veri-
tatis (z łac. Współpracownicy prawdy), pochodzącą z Trzeciego Listu św. Jana 
Apostoła (3J 8) i ukazującą jego nieustane poszukiwanie oblicza Jezusa Chry-
stusa oraz niesienie wszystkim pomocy w Jego poznaniu.  
Nauczanie 

 Benedykt XVI uważany jest za jednego z najważniejszych teologów. Wybitny 
intelektualista o głębokiej wierze i szerokich horyzontach myślowych, który 
przewidział m.in. panujący obecnie relatywizm i przygotowywał Kościół na toczą-
ce się procesy sekularyzacyjne. Celnie zdiagnozował obecny kryzys Kościoła, 
wskazując na współczesną obojętność wobec Boga i religii. Wiara w Boga ska-
zywana jest obecnie na niepamięć, ponieważ do ludzi trafiają ze świata treści co-
raz bardziej płytkie intelektualnie, a chrześcijaństwo wymaga jednak głębszego 
sposobu postrzegania. Od dawna już wskazywał na to, iż Kościół powinien bu-
dować wspólnoty oddolne. Czas kiedy chrześcijaństwo było masowe/kulturowe/
obrzędowe, którego nasze pokolenie jeszcze doświadczyło, szczególnie w Polsce, 
obecnie odchodzi w zapomnienie. Zastąpić je musi czas pogłębionego chrześci-
jaństwa, dla którego potrzebne będzie nieustanne powracanie do teologii, aby 
budować na nowo wiarę poprzez wspólnoty kościelne u podstaw. Wspólnoty, dla 
których wiara będzie miała wartość. Staną się one światłem i solą na ziemi, po-
nieważ choć żyjemy w czasach odchodzenia od wiary – to jednak człowiek stale 
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poszukuje i będzie poszukiwał sensu życia i wyższych wartości. 
Papież Ratzinger, powtarzał, iż pierwszym charyzmatem, który Bóg dał człowie-
kowi, jest rozum. Nauczał, iż wiara powinna być rozumna - „fides quaerens in-
tellectum” (z łac. wiara poszukująca zrozumienia), czyli posiadająca głębię my-
śli i pokornie szukająca prawdy.  
 Warto sięgnąć do bogactwa nauczania, jakie pozostawił po sobie Benedykt 
XVI, aby docenić dlaczego ten skromny i łagodny człowiek był tak bardzo od-
dany Kościołowi i tak niezłomny w obronie wiary. Swoją teologiczną myśl, tro-
skę i miłość do Kościoła wyraził m.in. w trzech ważnych encyklikach: „Deus 
caritas est” (z łac. Bóg jest miłością), „Spe Salvi” (z łac. Nadzieją zbawieni) oraz 
„Caritas in veritate” (z łac. Miłość w prawdzie), jak i czterech adhortacjach. 
 Swoją kapłańską posługę rozumiał jako służbę prawdzie i umacnianie in-
nych w prawdzie, którą łączył zawsze z miłością. Świadczą o tym jego ostatnie 
słowa, wypowiedziane tu na ziemi - Jezu, kocham Ciebie, które myślę, iż były 

również jego pierwszymi, tam, w niebie …  
Marta Kozak 

 

Mikołaj Kopernik  
– ten co wstrzymał słońce i ruszył ziemię. 

 

  A potem Bóg rzekł: «Niechaj powstaną ciała niebieskie, świecące na sklepi-
eniu nieba, aby oddzielały dzień od nocy, aby wyznaczały pory roku, dni i la-
ta; aby były ciałami jaśniejącymi na sklepieniu nieba i aby świeciły nad 
ziemią». I stało się tak. Bóg uczynił dwa duże ciała jaśniejące: większe, aby 
rządziło dniem, i mniejsze, aby rządziło nocą, oraz gwiazdy. I umieścił je Bóg 
na sklepieniu nieba, aby świeciły nad ziemią;  aby rządziły dniem i nocą  
i oddzielały światłość od ciemności. A widział Bóg, że były dobre.  

Rdz 14-17 
 Przez tysiące lat, ludzie patrząc w nocne niebo, podziwiali dzieło Boga bez 
zagłębiania się w naturę wszechświata. Poczynając od starożytności, obo-
wiązywał jeden, ogólnie przyjęty pogląd, że Ziemia jest centrum wszechświata, 
a wszystkie planety i gwiazdy krążą wokół niej. Innego zdania był Arystrach  
z Samos, który już w III w. p.n.e próbował wprowadzić układ heliocentryczny, 
jednakże jego teoria nie została zaakceptowana i cały świat hellenistyczny  
a później kościół katolicki podążali za teorią Arystotelesa i jego uczniów 
uznając układ geocentryczny za jedyny słuszny. Szczególnie w średniowieczu 
głoszenie teorii niezgodnych z wówczas przyjętym porządkiem było dość ryzyk-

owne, ponieważ uczeni mogli przypłacić takie zachowanie życiem.  

 Ogólna teoria geoecentryczna zakładała, że nieruchoma Ziemia jest oto-
czona sferą niebieską, na której znajdują się gwiazdy stałe (dzisiejsze gwiazdy)  
i ruchome (planety). Pogląd ten obowiązywał do przewrotu kopernikańskiego, 
jednej z największych rewolucji naukowych od czasów starożytnych. Mikołaj 
Kopernik w swoim dziele zatytułowanym „O obrotach sfer niebieskich” (De re-
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volutionibus orbium coelestium), wydanym  
w Norymberdze w1543 roku, wprowadził nowy, 
heliocentryczny model, według którego centrum 
naszego układu jest Słońce, zaś wszystkie pla-
nety, w tym Ziemia, krążą wokół niego po or-
bitach kołowych. Pomimo solidnych podstaw te-
oretycznych i szczegółowego opisu model helio-
centryczny zaproponowany przez Kopernika nie 
przyjął się i przez wiele kolejnych lat świat 
pozostawał w przekonaniu, że Ziemia jest nie-
ruchoma. Jednym z wilekich 
uczonych,będących zwolennikiem teori Koperni-
ka, był Gallileusz. Jednakże jego walka na rzecz 
teori Kopernika miała odwrotny skutek od 
zamierzonego i wraz z wieloma innymi księgami 
dzieło Kopernika trafiło na ponad sto lat na listę 

dzieł zakazanych. Na szczęście, postępu nie można zatrzymać  
i w późniejszych latach przyjęto teorię Kopernika jako jedyną słuszną, co 
zmusiło cały świat naukowy do napisania nowej teorii, opisującej nasz układ 
słoneczny.  
 

 W bieżącym roku obchodzimy 550-tą rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika, 
dlatego też rok 2023 został ogłoszony w Polsce rokiem naszego wielkiego astro-
noma. Jubileusz ten będziemy obchodzić również w Szkole Języka i Kultury 
Polskiej przy Polskiej Misji Katolickiej w Dreźnie. Podczas lekcji historii w kla-
sach V i VI odbędą się warsztaty poświęcone Mikołajowi Kopernikowi i jego od-

kryciom.  

 Mikołaj Kopernik jest jednym z najwybit-
niejszych Polskich uczonych, którego rewolucyjna 
teoria dotycząca ruchu ciał niebieskich postawiła 
na głowie obowiązujące prawa w epoce renesansu  
i miała ogromny wpływ na rozwój nauki  
w kolejnych latach. Był nie tylko astronomem ale 
również prawnikiem, urzędnikiem, dyplomatą, lek-
arzem oraz duchownym katolickim. Zajmował się 
również matematyką, ekonomią a także strategią 
wojskową - między innymi przygotował i dowodził 
obroną Olsztyna w trakcie wojen polsko-

krzyżackich w latach 1519-1521.  

 Urodził się 19 lutego 1473 roku w Toruniu 
jako czwarte dziecko w rodzinie kupca Mikołaja Kopernika i Barbary z domu 
Watzenrode. Po śmierci ojca w wieku 10 lat przeszedł pod opiekę wuja Łukasza 
Watzenroda – brata matki, który zapewnił mu solidne wykształcenie. Podsta-
wowe wykształcenie otrzymał w szkole przy kościele Św. Janów w Toruniu, zaś 
studiował na Akademii Krakowskiej pod okiem Wojciecha z Brudzewa, znanego 
astronoma w całej ówczesnej Europie. Następnie studiował we Włoszech prawo  

i medycynę.  
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Kopernikowska wizja Wszechświata w De revolutio-

nibus orbium coelestium.  

Mikołaj Kopernik—portret z Sali Mieszczańskiej  

w Ratuszu Staromiejskim w Toruniku  - 1580 r.  



 Do dziś trwa spór o narodowość Mikołaja Kopernika. Bardzo często bad-
acze niemieccy twierdzą, że Kopernik był ich rodakiem ponieważ mówił po nie-
miecku. Tak naprawdę był człowiekiem pogranicza i wiernym poddanym 
królów polskich. Bez wątpienia o polskich korzeniach Mikołaja Kopernika świ-
adczy wiersz autorstwa Jana Nepomucena Kamińskiego: 

Wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię, 
Polskie go wydało plemię. 

Dr Sławomir Prucnal 
Nauczyciel historii w SJiKP 

„Marianum“ 
Centrum  

Ruchu Światło-Życie  
 
 Dzięki ofiarności Polaków mieszkają-
cych Niemczech w 1956 r. powstał w miejscowości Carlsberg, ośrodek ewange-
lizacyjny, nazwany ku czci Maryi - „Marianum” i oddany jako wotum narodowe 
Krlowej Polski – Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. Od roku 1982 jest 
międzynarodowym centrum Ruchu Światło-Życie, który stara się krzewić du-
cha oazowego poprzez prowadzoną formację wśród polonii niemieckiej i nie tyl-
ko. To tu poświęcał czas na modlitwę i pracę Sługa Boży, ks. Franciszek 
Blachnicki - założyciel Ruchu. Po jego śmierci, posługę prowadzenia ośrodka, 
w okresie od 1987 do 1990 r. przejął ks. Jan Krawiec. Od roku 1990, nieprze-
rwalnie do dnia dzisiejszego, służbę tę wypełnia ks. Jacek Herma - moderator 
ruchu, którego gościliśmy u nas w Dreźnie na Wielkopostnym Dniu Wspólnoty 
Ruchu Światło-Życie rejonu Berlin-Drezno-Lipsk, 10. marca 2018 r. 
 Ośrodek ewangelizacyjny „Marianum“ położony jest w bardzo pięknej 
okolicy, która sprzyja wyciszeniu oraz refelksji nad swoim dotychczasowym  
i przyszłym życiem. Poprzez bogatą ofertę religijnych spotkań, jakie organizo-
wane są w centrum „Marianum“, wychodzi ono naprzeciw wszsykim tym, któ-
rzy poszukują Boga i głębszego sensu istnienia. W ośrodku odbywają się m.in.: 
rekolekcje tematyczne, dni skupienia, Tridua poprzedzające Boże Narodzenie, 
Wielkanoc oraz Zesłanie Ducha Świetego, oazy wakacyjne , dni wspólnoty, 
spotkania młodzieży, Maryjne spotkania modlitewne i wiele innych. Na stronie 
ośrodka, www.oaza.de, można zapoznać się z aktualnym kalendarium  
i skorzystać z uczestnictwa w proponowanych formach odnowy  

i umocnienia 
d u c h o w e g o , 
które umożli-
wiają na nowo 
odkrycie war-
tości wiary. 
 
  MK 
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Centrum Ruchu Światło-Życie „Marianum“, Carlsberg 

Polska Misja Katolicka w Niemczech 



Księga Jubileuszowa 
z okazji 50-lecia 

Polskiej Misji Katolickiej 
w Dreźnie 

 

 Dwa lata temu ks. Marcin Ogórek zaszczepił 
w nas ideę stworzenia publikacji  okolicznościowej 
z okazji 50-lecia Polskiej Misji Katolickiej  
w Dreźnie. Okazało się, że w biurze parafialnym 
mamy maszynopis z 1986 r. „Kroniki Duszpas-
terstwa Polaków w Dreźnie” autorstwa o. Roberta 
Łojka OCist. Ten nigdy nieopublikowany tekst stał 
się fundamentem, który chcieliśmy dopełnić aktu-
alnym obrazem naszej misji.  
 Z biegiem prac dołączyli się kolejni autorzy, 
wnosząc nowe treści. Ks. prałat Stanisław Budyn 
sięga w swoim artykule głęboko aż do XVIII w., dając nam szerokie spojrzenie 
na historię obecności Polaków w Dreźnie. W końcu pojawiła się potrzeba od-
krycia kilku niejasnych kart z historii PMK. W tym celu wybraliśmy się do ar-
chiwum kurii diecezji Drezno-Miśnia. Tam, odnajdując wątki i fakty w orygi-
nalnych dokumentach i listach, pan Michał Grzybek odtworzył i później opisał 
początki naszej misji. Z najciekawszymi dokumentami (pochodzącymi aż  
z 1958 r.) czytelnicy sami będą mieli okazję zapoznać się.  
 W ten sposób planowana skromna publikacja urosła do wspólnego dzieła, 

nad którym pracowało ponad 60 osób. Poza 
autorami podziękowania należą się tłu-
maczom i korektorom. Mieli oni dużo 
pracy, gdyż Księga Jubileuszowa ma ponad 
250 stron treści – głównie unikalnych 
tekstów w języku polskim i niemieckim. Za-
wiera także zdjęcia ilustrujące życie misji. 
Publikacja została wydana przez St. Alber-
tus Verlag – wydawnictowo założone przez 
stowarzyszenie Bildungszentrum zur För-
derung der polnischen Sprache, Kultur 
und Tradition St. Albertus e.V. Napawa 

dumą fakt, że naszemu amatorskiemu zespołowi udało się wydać ciekawą  
i elegancką pozycję, którą każdy parafianin może śmiało włączyć do swojej bib-
lioteczki.  
 Wydruk 1000 egzemplarzy był współfinansowany ze środków polonijnych 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych za pośrednictwem Ambasady RP w Berli-
nie. Książka jest dostępna w katedrze po Mszy św. oraz w biurze parafial-
nym jak i podczas wydarzeń w roku jubileuszowym.  

Maksymilian i Karolina Czop  
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Z życia wspólnoty 



Odnowa w Duchu Świętym 
„Emmanuel” 

 Nasza grupa Odnowy w Duchu Świętym „Emmanuel” powstała przed 
ośmiu laty. Już rok wcześniej kilkoro z nas zaczęło rozmawiać z nowo przybyłym 
do Drezna ks. Marcina, że potrzebujemy polskojęzycznej wspólnoty charyzma-
tycznej. Dlaczego jej potrzebowaliśmy? Bo daje ona możliwość osobistego spo-
tkania ze zmartwychwstałym Jezusem poprzez spontaniczną formę modlitwy. 
 Oczywiście nie dzieje się to dzięki naszym zasługom lub naszym wysiłkom. 
Na początku każdego spotkania wszyscy przyzywamy Ducha Świętego. Zapra-

szamy Go do naszych serc 
i do naszej wspólnoty. Pro-
simy Go, aby przybył do 
nas ze swoimi darami, cha-
ryzmatami, byśmy potrafili 
otworzyć się na Jego słowo 
i działanie. Na takich spo-
tkaniach ładujemy nasze 
duchowe baterie na naj-
bliższy tydzień.  
 Co to ma wspólnego  
z Nową Ewangelizacją? Je-

śli rozumiemy dzieło Nowej Ewangelizacji jako wyjście do ludzi, którzy poginęli  
z Kościoła, to nasza grupka jest dla każdego, kto od czasu do czasu, albo może 
na dłużej, "ginie" z Kościoła. Nie tylko tak, że przestaje pojawiać się na niedziel-
nych Mszach świętych, ale także wtedy, gdy czuje, że bierze udział we Mszy już 
tylko dla tradycji, a tymczasem jest zaproszony do głębszego przeżywania wiary. 
Również wtedy, gdy od dłuższego czasu w sposób niepełny bierze udział w Eu-
charystii. Nasza grupa nikogo nie wyklucza, cieszy się z każdego nowego człon-
ka. Już wielu osobom towarzyszyliśmy przez pewien etap ich życia. Służyliśmy 
im modlitwą wstawienniczą np. nad ich chorymi dziećmi.  
 Na tym nie kończy się nasza misja. Również w życiu codziennym chcemy 
świadczyć, że dobrze jest być uczniem i przyjacielem Chrystusa. Na naszej 
wspólnej drodze mamy możliwość odprawiania indywidualnych rekolekcji jak 
„Seminarium Odnowy życia w Duchu Świętym”, wyjazdu na Forum Charyzma-
tyczne lub na Rekolekcje Ignacjańskie. Jeśli jesteś ciekawy, jak wyglądają nasze 
spotkania i modlitwa, serdecznie zapraszamy, przyjdź i przekonaj się sami. 

 
 Justyna David 

Liderka Odnowy w Duchy Świętym „Emmanuel“ 

 
 
 

STRONA 10 LIST PARAFIALNY NUMER 1/2023 (17) 

Zaangażowanie członków naszej wspólnoty w Dzieło Nowej Ewangelizacji 



 

NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI, niedziele w Wielkim Poście 
 

DRESDEN: niedziela, godz. 16:05 - Kathedrale, Schloßstraße 24 
BAUTZEN: niedziela,  godz. 09:55 - Klosterkirche Klosterstr. 9 
 

DROGA KRZYŻOWA 
DRESDEN: piątek: 24.02.; 03.03.; 10.03.; 24.03.; 31.03.2023,      
    godz.19:00, Herz-Jesu-Kirche 
    piątek: 17.03.2023, godz.19:00, St. Petrus Kirche 
 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

DRESDEN  

30.03.23 czwartek, godz. 19:00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną,  
Mariä Himmelfahrt Kirche, Wittenberger Str. 88, 01277 Dresden 
31.03. 23 piątek, godz. 19:00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną,  
Herz-Jesu-Kirche, Borsbergstr.  13, 01309 Dresden 
01.04.23 sobota, godz. 19:30 - Msza św. z nauką rekolekcyjną,  
Herz-Jesu-Kirche, Borsbergstr. 13, 01309 Dresden 
02.04.23 niedziela, godz. 16:30 - Msza św. z nauką rekolekcyjną,  
Kathedrale, Schloßstraße 24, 01067 Dresden  
Spowiedź przedświąteczna, podczas rekolekcji, 30 min. przed Mszą św.  
          niedziela, 02.04.2023 od godz. 15:30 
BAUTZEN - Klarissenkloster, Klosterstr. 9, 02625 Bautzen  
31.03.23 piątek, godz. 16:00 - nauka rekolekcyjna - sala przy kościele  
01.04.23 sobota, godz. 16:00 - nabożeństwo z nauką rekolekcyjną - kościół  
02.04.23 niedziela, godz. 10:15 - Msza św. z nauką rekolekcyjną  
Spowiedź przedświąteczna, podczas rekolekcji, 30 min. przed nabożeństwem.  
 

TRIDUUM PASCHALNE 
 

Wielki Czwartek, 06.04.23, Msza Wieczerzy Pańskiej, godz. 17:00,  
Herz-Jesu-Kirche, Borsbergstr. 13, DD-Johannstadt 
Wielki Piątek, 07.04.23, Liturgia Męki Pańskiej, godz. 17:00, 
Herz-Jesu-Kirche, Borsbergstr. 13, DD-Johannstadt 
Wielka Sobota, 08.04.23, Błogosławieństwo pokarmów 
DRESDEN: godz. 12:30, Mariä Himmelfahrt Kirche, Wittenberger Str. 88 
BAUTZEN: godz. 10:00, Klosterkirche, Klosterstr. 9 
MEIßEN: godz. 15:00, St. Benno Kirche, Wettinstraße 15 
 

WIELKANOC 

Sobota, Liturgia Wigilii Paschalnej, 08.04.23, 
DRESDEN: godz. 21:00 - Kathedrale, Schloßstraße 24 
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, 09.04.23,  
DRESDEN: godz. 16:30 - Kathedrale, Schloßstraße 24 
BAUTZEN: godz. 10:15 - Klosterkirche, Klosterstr. 9 
Poniedziałek Wielkanocny, 10.04.23 
DRESDEN: godz. 16:30 - Kathedrale, Schloßstraße 24 

BAUTZEN: godz. 10:15 - Klosterkirche, Klosterstr. 9 
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Plan Mszy św. i nabożeństw 



 

Zainteresowanych prosimy o kontakt  

mailowy, telefoniczny lub osobisty  

z ks. proboszczem lub biurem misji. 
 
 

 

Stosujemy przepisy o ochronie danych osobowych  

zawarte w unijnym Rozporządzeniu Ogólnym o Ochronie Danych Osobowych 
 W Liście Parafialnym wykorzystano zdjęcia i obrazy ze stron internetowych:  

www.oaza.de; www.vaticannews.va/pl.html; zdjęcia - archiwa prywatne. 
 

Zapowiedzi nadchodzących wydarzeń 

Uroczystość NMP Królowej Polski 

Święto Konstytucji 3-go Maja 
wg ogłoszeń duszpasterskich 

Uroczystość I Komunii Św. 28.05.2023, godz.16:00, Katedra 

Uroczystość Rocznicy I Komunii Św. 11.06.2023, godz. 16:30, Katedra 

Uroczystość Najświętszego Ciała  

i Krwi Chrystusa 
08.06.2023, godz. 18:00, Katedra; procesja  

Zakończenie roku szkolnego w SJiKP 01.07.2023, wg ogłoszeń duszpasterskich 

Festyn parafialny 01.07.2023 wg ogłoszeń duszpasterskich 

Spotkania w Polskiej Misji Katolickiej 

Żywy Różaniec - zmiana tajemnic  1. piątek miesiąca, wg ogłoszeń 

Spotkania grupy Odnowy w Duchu Świętym poniedziałki, godz. 19:00, wg ogłoszeń 

Przygotowanie do I Komunii św.  w ramach sobotniej katechezy 

Przygotowanie do Bierzmowania w ramach sobotniej katechezy 

Kursy przedmałżeńskie  2 x w roku na jesień i wiosnę 

Szkoła Języka i Kultury Polskiej przy PMK Drezno 

Katecheza oraz zajęcia z przedmiotów ojczystych 
St. Benno-Gymnasium, Pillnitzer Str. 39, 01069 Dresden 

sobota godz.10:00-12:35  

 

Redakcja: ks. Marcin Ogórek, Marta Kozak  

 
Chętnych do współpracy w redagowaniu Listu Parafialnego serdecznie zapraszamy. 

 

List Parafialny można również otrzymywać pocztą elektroniczną wysyłając e-mail o treści:  

Proszę o e-mailową prenumeratę Listu Parafialnego. 


